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Czasopismo szkolne nr 5 (34)/2021   
Lanckorona 
cena: 3,50 zł 

Tydzień w szkole 
 
W poniedziałek rano, w klasie, 
Tomek z sokiem wpadł na Kasię. 
A we wtorek jakiś łobuz 
pomalował w kropki globus. 
 
W środę, w szatni, Staś Justynie 
rozdarł kaptur w pelerynie. 
A po gimnastyce, w czwartek, 
piłką w okno trafił Bartek. 
 
Na dodatek w piątek... W piątek? 
W piątek w szkole był porządek! 
Zbieraliśmy razem śmieci, 
Tomek Kasi dał bukiecik. 
 
Globus pięknie ktoś wyczyścił. 
I był wielki szkolny wyścig. 
A najszybciej biegał Olek. 
Tak nam minął tydzień w szkole. 
 

                                          Tomasz Plebański 

Drogi Czytelniku! 

Tym wierszem chcemy Was 

serdecznie zaprosić do przeczytania 

naszego jesiennego numeru gazetki 

Kramik. Znajdziecie w nim wiele 

informacji w jaki sposób Wasi koledzy 

spędzają czas w szkole, w jakich 

akcjach, konkursach  i zawodach biorą 

udział.  Relacje z ciekawych 

wyjazdów, wywiady, porady  to coś, 

czym chcemy przykuć  Waszą uwagę.  

To jednak nie wszystko. W tym 

numerze NOWOŚĆ. Tego jeszcze nie 

było. Z pewnością każdy z Was 

chciałby mieć jeszcze jedno koło 

ratunkowe , gdy okaże  się, że 

musi iść do odpowiedzi.  

Więcej informacji w środku.  

Zapraszamy !!! 
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Wydarzenia z życia szkoły 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień kropki 

15września w naszej szkole 

obchodziliśmy Międzynarodowy 

Dzień Kropki, jest to święto 

kreatywności, odwagi i zabawy. 

Jego bohaterką jest mała Vashti, 

która dzięki malutkiej kropce i 

wspaniałej, mądrej nauczycielce 

plastyki uwierzyła w swoje 

możliwości. Ten dzień spędziliśmy 

bardzo miło. Niektórzy zapomnieli 

przebrać się, ale  przyjaciele chętnie 

im pomogli stworzyć kropki. Potem 

rysowaliśmy obrazy z samych 

kropek.  

XI Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 
Już po raz kolejny w naszej szkole 

obchodzono Dzień Tabliczki Mnożenia. Tym 

razem nie tylko uczniowie zmierzyli się z 

przygotowanymi zadaniami. Odwiedził nas 

również Pan Wójt Tadeusz Łopata 

 i postanowił podjąć się tego wyzwania. Każdy  

uczestnik za poprawnie udzieloną odpowiedź 

mógł uzyskać słodki poczęstunek oraz 

odznakę mistrza tabliczki mnożenia. 

Matematyka na sportowo 

Na boisku szkolnym uczniowie klas IV-VIII 

wzięli udział w międzyklasowych 

konkurencjach sportowo-matematycznych. 

Zawody polegały na wykonywaniu zadań  

matematycznych w połączeniu z 

konkurencjami sportowymi. Liczyła się 

szybkość i sprawność  

w wykonywaniu działań  

matematycznych. 

Każdy się postarał i zrobił piękne 

obrazki. Ja narysowałam mojego psa na 

trawie. Zrobiłam to z malusieńkich 

kropeczek. Potem nauczyciele zrobili 

naszej klasie zdjęcie. Za rok musimy to 

powtórzyć. 
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Bieg o puchar Sołtysa 

3 września odbył się Bieg o Puchar Sołtysa. 

Uczniowie klas I-III oraz klas IV-VIII zmierzyli się ze 

sobą w kilku kategoriach.Oto zwycięzcy: 

W kategorii klas I-IV 

I miejsce Max Jakubowski kl.IV 

II miejsce Mikołaj Rozwadowski kl. IIIa 

III miejsce Martyna Kurowska kl.IV 

W kategorii klas V-VI 

I miejsce  Jakub Siuty kl. VI 

II miejsce Paweł Plichta kl. V 

III miejsce Daniel Zając kl. V 

W kategorii klas VII-VIII 

I miejsce Maciej Gaweł kl. VIII 

II miejsce Bartłomiej Kocemba kl. VIII 

III miejsce Julia Dzidek kl.VIII 

Uczestnicy otrzymali puchary i dyplomy. Po biegu 

czekał na  wszystkich mały poczęstunek. 

GRATULUJEMY WSZYSTKIM ZWYCIĘZCOM. 
 

Szukamy Pani Jesieni 

 

W dniu 21.09.2021r.  uczniowie klasy III a wraz z 

wychowawczynią wybrali się na spacer po 

Lanckoronie w poszukiwaniu Pani Jesieni. Czekała 

na nich w Stowarzyszeniu „Lanckoronianki” 

zapełniając swoimi darami stół przygotowany do 

warsztatów - Jesienne Wianki. Uczniowie z 

radością przyjęli wyzwanie i z pomocą Pań ze 

Stowarzyszenia „Lanckoronianki” stworzyli 

piękne wianki. 

 
Organizatorkom warsztatów dziękujemy za 
przyjęcie, mile i owocnie spędzony czas. 
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Akcja charytatywna 

Pełna miska dla schroniska 

Od 4 do 8 października w naszej szkole zbierano karmę dla 

kotków ze schroniska MRRUCZANDO w Lanckoronie.  

Oprócz karmy, darczyńcy mogli przynosić kocyki, zabawki  

i smakołyki dla naszych milusińskich. To już druga tego 

typu akcja charytatywna  organizowana w szkole.  

Jak zawsze mogliśmy liczyć na wsparcie uczniów,   

rodziców i pracowników szkoły. dziękujemy również  

za udział w akcji Gminnemu Żłobkowi w Lanckoronie. 

 

 

Wycieczka klasy 3a i 3b do Krakowa z projektu „Poznajemy Małopolskę” 

W poniedziałek 4.10.2021r. byliśmy na wycieczce w Krakowie. Na parkingu spotkaliśmy panią 

przewodniczkę, która rozdała nam audio guidy. Następnie poszliśmy wzdłuż rzeki Wisły pod Smoczą Jamę. 

Tam czekał na nas smok ziejący ogniem. Zrobiliśmy sobie z nim zdjęcia i schodami końskimi weszliśmy na 

wzgórze wawelskie. Po 20 minutowej przerwie udaliśmy się na zwiedzanie: Katedry Wawelskiej, wieży z 

Dzwonem Zygmunta i podziemi z licznymi grobami i pochówkami królów i świętych. Kolejnym etapem 

naszej wycieczki była fabryka cukierków. Poznaliśmy cały proces ręcznego wyrabiania różnych słodkości. 

Spacerkiem po uliczkach dotarliśmy pod Bramę Floriańską i Barbakan. Tam pożegnaliśmy się z panią 

przewodnik, która w trakcie wycieczki przekazała nam wiele ciekawych informacji o Krakowie. Następnie 

mieliśmy czas wolny, który wykorzystaliśmy na zakup pamiątek. Wróciliśmy do autokaru, a następnie do 

domów. Klasa 3a 
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IX Dyktando Niepodległościowe  

„Po polsku o historii” 

W dniu 29 września chętni uczniowie z klas  

IV-VIII mieli okazję do przybliżenia 

najważniejszych postaci i wydarzeń ze 

współczesnej historii Polski oraz znajomości 

języka ojczystego.  

Najlepszymi Mistrzami ortografii zostali: 

Kat. IV-VI: Iga Miska kl. VI - 86,5% 

Kat. VII-VII: Dominik Florek kl. VIIIa - 72% 

 

Pozostałym uczestnikom GRATULUJEMY!!! 

Krynica-Zdrój 

We wtorek 5 października klasy IV-VI wybrały się na wycieczkę do Krynicy. Na początku pojechaliśmy 

do miejscowości Kamianna odwiedzić pasiekę BARĆ. Przewodnik opowiedział nam o historii tego 

miejsca oraz przekazał wiele informacji i ciekawostek z życia pszczół. Każdy miał możliwość 

zobaczenia królowej ula, spróbować lokalnego miodu i zakupić pamiątki. Następnie wyjechaliśmy 

wyciągiem na szczyt stacji narciarskiej – Słotwiny Arena (896m n.p.m.).  Cała grupa udała się na 

spacer wśród koron drzew. Wieża widokowa w Krynicy-Zdroju o wysokości 49,5m. stanowiła dla 

niejednego z nas wyzwanie. Kolejnym punktem wycieczki była pijalnia wód, która znana jest ze 

swoich zdrowotnych właściwości. Następnie deptakiem udaliśmy się pod pomnik Nikfora, Jana 

Kiepury oraz Bogusława Kaczyńskiego.  Liczymy na kolejne edycje tego projektu w nowym roku, 

które pozwolą nam na zwiedzanie kolejnych ciekawych miejsc w Małopolsce. 
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Olimpiada z okazji Europejskiego Dnia Języków 

Jak co roku z okazji Europejskiego Dnia Języków, który 
obchodzimy 26.09.uczniowie brali udział w Szkolnej 
Olimpiadzie Polsko-Angielskiej. Konkurs cieszy się w 
naszej szkole dużym zainteresowaniem. Uczestnicy 

zmagają się z zadaniami z języka polskiego i angielskiego 
w dwóch kategoriach wiekowych. Muszą udowodnić, że 

dobrze rozumieją tekst czytany, znają słownictwo, 
zasady słowotwórstwa i gramatykę w obu językach. 

 
W tym roku na podium stanęli Dominik Florek  
(kat. kl. 7-8) oraz  
Kornelia Sternal (kat. kl. 5-6).  
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy! 

 

 

"Sprzątanie świata" z Fundacją Nasza Ziemia MYŚLĘ, więc  
nie śmiecę! Uczniowie naszej szkoły biorą udział w ogólnopolskiej 
akcji Sprzątania Świata organizowanej przez Fundację Nasza Ziemia. 
 
Wychowawcy wraz z klasami wyruszają w teren,aby posprzątać  
choć część zalegających śmieci w okolicy szkoły  
oraz w pobliskich leśnych terenach. 
 
Zachęcamy wszystkich mieszkańców do udziału w akcji Sprzątania 
Świata. Wspólnie dbajmy o piękne tereny Lanckorony, bądźmy 
odpowiedzialni za stan środowiska. 
Dziękujemy Panu Stanisławowi Głowaczowi ze sklepu z art. 
przemysłowymi za włączenie się do akcji i ofiarowanie  worków 
 na odpady. 
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Miejsce I 

Zuzanna Trębacz kl. IV 

Miejsce II 

Lena Zaręba kl. I 

Mateusz Pukajczyk kl. II 

Miejsce III 

Natalia Worwa kl. I 

WYNIKI KONKURSU  PANI JESIEŃ 

W naszej szkole ogłoszono konkurs plastyczno-techniczny. Zadaniem dzieci było 

wykonanie przestrzennej postaci Pani Jesieni. Uczestnicy używać mogli wyłącznie 

materiałów przyrodniczych (liści, kasztanów, warzyw, owoców itp.). W konkursie wzięli 

udział uczniowie klas młodszych. Znalazło się również kilka prac grupowych.  

Jury miało trudnych orzech do zgryzienia, próbując wyłonić zwycięzców. Wszystkie prace 

były staranne, pomysłowe i kreatywne. Z pewnością poświęcono wiele czasu na ich 

wykonanie.  

A teraz wyniki:   

 

Wyróżnienia:  

klasa I: Ola Bartosz, Nadia Rozwadowska, Kamil Teodorczuk, Aleksandra Myśliwiec, klasa II, klasa 

III a: Nadia Szajda, Mikołaj Rozwadowski, Hubert Florek, klasa III b: Darek Bartosz, Victor Sobotka, 

Krzysztof Bogdał 
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Poznaj belfra swego… 

Czy pamiętacie nasz cykl... dzięki któremu  możecie bliżej poznać swoich nauczycieli i 

pracowników szkoły. Kto wie, może coś Was zaskoczy. Tym razem w naszej zabawie zgodziła 

się wziąć udział pani… właśnie postarajcie się domyślić o kim mowa tym razem?   

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Znak zodiaku: rak 

kolor oczu: brązowe 

Znaki szczególne: zakręcona fryzura 

Wzrost: 162 cm 

Moi wychowankowie są... całe pokolenia  

Gdybym wygrała główną nagrodę w totka... miałabym duży problem i duże możliwości 

Jestem księżniczką, szukam księcia... już mam 

Gdy byłam małą dziewczynką... byłam bardzo nieśmiała, pamiętam, że lubiłam śpiewać 

Gdy chodzę na zakupy... robienie zakupów to nie moje ulubione zajęcie, robie je tylko wtedy 

gdy muszę 

W ludziach cenię... szczerość, autentyczność, bezinteresowność, wrażliwość 

Moja ulubiona potrawa... trudno powiedzieć, nie mam takich potraw, których nie lubię, moje 

najbardziej ulubione to kremy z dyni lub brokułów. 

W wolnym czasie... czytam 

Gdybym mogła się cofnąć w czasie o 10/20 lat... nie chcę cofać czasu, jestem tu i teraz 

Nienawidzę... kłamstwa 

Moja praca to... Bardzo lubię moją pracę, mam wielkie szczęście, że pracuje z super ekipą! Za 

co bardzo dziękuję. 

Czy od zawsze chciała pani być nauczycielką? Tak, ale życie pokazało inaczej. 

Co denerwuje Panią w uczniach najbardziej? Brak podstawowych zasad kultury tj. proszę, 

dziękuję, przepraszam. 

Co ceni Pani w uczniach? Takt. 

Jak wspomina Pani pierwszy dzień w pracy?  Duży stres, czy poradzę sobie w nowej pracy, 

czy zostanę zaakceptowana w gronie kolegów. 

 

„Szkoła łączy pokolenia” 

W ramach innowacji pedagogicznej "Szkoła łączy 

pokolenia" uczniowie z klasy IV odwiedzili Klub 

Seniora. W przemiłym towarzystwie Pań Seniorek 

Juniorzy dowiedzieli się jak Seniorzy spędzają tam 

czas, po co spotykają się w Klubie Seniora i dlaczego 

jest to dla nich bardzo ważne. Dzieci opowiadali 

Seniorkom o swoich babciach i dziadkach, 

podkreślając, jak ważną rolę pełnią w ich życiu. Ciąg 

dalszy spotkań nastąpi już wkrótce. 
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Kącik literacki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

WARIACJE NA TEMAT 

KOTA... 

Jest taki ktoś, 

kto cztery łapy ma. 

Wita nas codziennie, 

swoim głośnym "miał". 

Potem na kanapie śpi,  

całymi godzinami  

i nabiera sił, 

żeby móc bawić się z nami. 

Przeciąga się leniwie, 

czasem głośno mruczy, 

lubi bardzo kiedy 

drapie się go w uszy. 

Czai się i skrada, 

na okno wskakuje, 

obserwuje teren, 

myszy wypatruje.. 

I choć zawsze chodzi 

swoimi ścieżkami, 

to my jednak wolimy, 

kiedy jest tu z nami. 

 

Natalia Firlej, kl.IV 

Sabina Folatko kl. IV 

Straszna świnka od Pana Klinforda 

Dziś po raz pierwszy poczułam coś dziwnego na twarzy. Kroplę deszczu, która spadła z nieba w tym samym 

momencie kiedy wstałam. Na polu było zimno. Sufit przeciekał, a moja mama zapomniała, że trzeba go naprawić. 

Chyba jeszcze pójdę spać. Był to problem, bo przy wstawaniu gdy padało dostawałam dodatkowy budzik wodny 

od chmurki na niebie poprzez sufit.  Nazywam się Bianka. 

Chmury zalewały się od deszczu. Nic nie było widać. Siedziałam w domu sama. Nagle ktoś zapukał do drzwi. Był to 

nasz sąsiad Pan Klinford. Przyniósł jakąś paczkę. Dał mi ją, a następnie uciekł. Gdy otworzyłam karton znalazłam 

małą świnkę morską. W środku jeszcze była klatka i inne potrzebne rzeczy. Nie wiedziałam że ten wieczór będzie 

taki zadziwiający. Poszłam spać. Następnego dnia, gdy się obudziłam znalazłam moją nową świnkę w pralce 

chociaż była w klatce, a klatka była w nocy zamknięta. I tak codziennie. Zawsze była rano w innym miejscu aż raz 

nie wytrzymałam i zamknęłam się w piwnicy. Bałam się i to bardzo. Myślałam: Jak to możliwe? Głowa mi nie 

dawała spokoju. Ciężko mi się oddychało. Czułam jak coś chodzi mi po głowie. Zdjęłam to i okazało się, że to była 

moja nawiedzona świnka morska. Już teraz wiem że nigdy się nie ukryje. Wstałam i poszłam do kuchni, by coś 

zjeść. Świnka mi ciągle towarzyszyła. Otworzyłam płatki i nagle zobaczyłam ciemność. Po chwili poczułam krople 

wody i mały języczek mojej świnki morskiej Pianki. Gdy otworzyłam oczy zobaczyłam mamę, która naprawia sufit ! 

To był tylko sen! Była to super przygoda! 

 

Sprzątanie nie jest złe! 

Dzisiaj byliśmy na Lanckorońskim 

Zamku z pewną misją. Mieliśmy za 

zadanie sprzątać śmieci. Na początku 

może to nie wygląda kolorowo ale 

zobaczycie, będzie jeszcze kolorowo! 

 

Zuzanna Trębacz kl. IV 

Patrycja Kopka kl. IV 
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W atmosferze jest więcej 

 wody niż we wszystkich naszych rzekach 

razem wziętych. 
Prawdopodobnie nie istnieją dwa 

identycznie tygrysy, ponieważ paski 

zdobią zarówno ich futra jak i skórę 

i są unikalne dla każdego osobnika. 

Słonecznik jest wyjątkową rośliną, postawiony w cieniu ma zdolność 

odwracania głowy w stronę słońca. Słoneczniki to rośliny miododajne. 

Z jednego hektara można zebrać nawet 50 kilogramów miodu. 

Dni których nie znamy...  

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A to ciekawe…Czy wiesz że… 

 

 

 
 

 

 

 

 

20 października -  Dzień szelek 

Święto pasków zakładanych na ramiona i 

podtrzymujących spodnie to Dzień Szelek. 

Ten element garderoby obecnie jest 

produkowany w przeróżnych kolorach i 

wzorach dla kobiet oraz mężczyzn. W tym 

dniu warto założyć wzorzyste i oryginalne 

szelki. 

 

30 pażdziernika –Dzień spódnicy 

30 października kobiety powinny 

zajrzeć do szafy w poszukiwaniu 

ulubionej spódnicy. Jeśli nie ma nic 

godnego uwagi, bez wyrzutów 

sumienia można udać się na zakupy. 

W końcu to Światowy Dzień 

Spódnicy. 

24 października –  

Światowy Dzień Makaronu 

Światowy Dzień Makaronu ustanowiono w 

1995 roku z inicjatywy 40 producentów, by 

pokazać, że jest to produkt spożywany na 

całym świecie. Dziś warto przyrządzić 

makaron na swój ulubiony sposób, bądź 

trochę z nim poeksperymentować. Przy okazji 

można dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy, 

choćby tego, że wyróżniono około 600 

gatunków i kształtów makaronu. 

 

21 października – 

Międzynarodowy dzień odpoczynku 

od świętowania 

Nawet najwięksi imprezowicze muszą 

kiedyś odpocząć, choćby po to, by 

zregenerować siły na następną balangę. 

Dziś bez wyrzutów sumienia można 

przeleżeć cały dzień w łóżku! 

Dorosły człowiek ma od 100 do 150 tysięcy włosów na głowie, 

około 6 litrów krwi, a jego szkielet zbudowany jest z 206 kości. 

https://fajnepodroze.pl/tygrysy-ciekawostki-informacje-fakty/
https://www.kalbi.pl/miedzynarodowy-dzien-odpoczynku-od-swietowania
https://www.kalbi.pl/miedzynarodowy-dzien-odpoczynku-od-swietowania
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Mój zwierzak 

 

 

 

 

Gienek to mój chomik (dżungarski), który jest z nami 2 lata. Jest koloru białego. Ma on małe 

uszka i  małe, czarne oczka. Poza tym ma długie wąsiki, którymi słodko porusza kiedy coś 

zajada. 

Na co dzień Gienek mieszka w klatce. Ma on tam kołowrotek, specjalny domek, poidełko i 

miseczkę z karmą. Najczęściej je ziarna, pestki owoców oraz świeże owoce i warzywa. 

Uwielbia jeść żywe pająki i koniki polne. Klatka dodatkowo jest wyposażona w specjalne rury 

do przechodzenia. 

Gienek jest energicznym i ruchliwym zwierzątkiem, przez co potrzebuje częstych zabaw i 

rozrywki. Najczęściej biega w specjalnej kuli, dzięki czemu jest w ruchu. Nie może z niej wyjść 

ale jest w niej  bezpieczny. Poza tym budujemy mu tor przeszkód z klocków. Za jego 

pokonanie otrzymuje - jego ulubione - ziarna słonecznika. 

Kiedy jest ciepło zabieramy go na pole. Wtedy ma okazje pobuszować w trawie. Lubi zajadać 

młode listki koniczyny. Potrafi się tak schować w trawie, że w ogóle go nie widać.  

Kiedyś przez przypadek udało mu się wydostać z klatki. Buszował przez całą noc po domu, 

żeby wreszcie ukryć się w pudle z maszyną do szycia naszej mamy. Na szczęście udało nam się 

go odnaleźć. Cieszę się, że jest z nami! 

 
CHOMIK DŻUNGARSKI - gatunek 

gryzonia z rodziny 

chomikowatych. Jest cenionym 

zwierzęciem hodowlanym w 

warunkach domowych. Jest 

zaliczany do zwierząt 

towarzyszących. Charakteryzuje 

się łagodnym usposobieniem. Na 

wolności zamieszkują stepy i 

tundry Syberii Zachodniej na 

terenach Rosji i Kazachstanu. 

Sabina Folatko kl. IV 

Jeśli tworzysz w zaciszu domowym, piszesz wiersze, teksty 

piosenek, rysujesz, malujesz lub rzeźbisz podziel się z nami 

swoją twórczością (nawet anonimowo). Z największą 

przyjemnością pochwalimy się twoimi zdolnościami, 

pasjami i zainteresowaniami wszystkim uczniom.  

Zapraszamy  

e-mail: gazetka.kramik@o2.pl 
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Nasze pasje i zainteresowania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapraszam do tańca!!! 

            Chciałabym wam opowiedzieć o tańcu. Od czterech lat tańczę hip-hop i jezz dwa 

razy w tygodniu. Bardzo mi się to podoba i wiem, że robiąc to nie czuje bólu tylko radość z 

tego, ponieważ robię to co kocham oraz spełniam swoje marzenia. Warto się uczyć 

nowych rzeczy. Pamiętajcie są różne style tańca: jazz, hip-hop, współczesny, klasyczny, 

disco dance, breakdance, popping, dance hall, liryczny. Każdy znajdzie to co lubi i to w 

czym czuje się najlepiej. Przez taniec przekazuje się też emocje. Dla niektórych to nic 

wielkiego, a dla innych to całe życie. Pewnie siedząc przed telewizorem i oglądając 

programy taneczne sądzicie, że to dla was pestka. Jednak jak wejdziecie na parkiet taniec 

wcale nie jest taki prosty. Nie chcesz tańczyć sam, spróbuj w parze- samba, tango i wiele, 

wiele innych. Akrobatyka też po części wiąże się z tańcem np. współczesnym lub 

breakdence. Przewrót przez bark, gwiazda to elementy akrobatyczne często 

wykorzystywane w tańcu.  

Teraz trochę o mnie i o moich przygodach z tańcem. Dobrze wiem co to znaczy 

stres i występ przed dłużą publicznością. Tańczę w studiu tańca ,,R" w grupie 

PRIMABALERINY. W naszym studio co roku wystawiamy spektakl taneczny. 

Spektakle odbywają się w Myślenicach i Dobczycach. Studio powstało 10 lat temu obecnie 

tańczy tam ponad 130 tancerzy. Wystąpiłam w takich spektaklach jak ,,Król Lew"- żyrafka, 

,,Kopciuszek"- myszka, ,,Alladyn"- księżniczka arabska ,mała alladynka, ,,10-lecie studia"-

wcieliłam się w samą siebie. W tegoroczne wakacje byłam na swoim pierwszym obozie 

tanecznym gdzie udoskonalałam swoje umiejętności. 

 

 

Zuzanna Trębacz kl. IV 

Mam nadzieje, że zachęciłam was do tego, żeby 

każdy miał jakąś pasję :-) 

Musze wam się 

pochwalić, że razem ze 

studiem byliśmy w 

,,Gazecie Krakowskiej". 

Z naszej szkoły kilka 

dziewczyn też 

uczęszcza do studia i 

liczę, że  podzielą się 

swoimi wrażeniami. 
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Moją pasją są konie… 

Nazywam się Natalka Worwa , chodzę do 1 klasy szkoły  

podstawowej w Lanckoronie. Moją pasją są konie. Pierwszy  

raz jechałam na koniu jak miałam nie całe 3 latka. Od tamtej  

pory systematycznie jeżdżę. Lubię czytać różne książki o koniach.  

Chodzę na lekcje jazdy konnej  w stadninie „Czerwone maki”.  

Moim ulubionym koniem jest Samira, ma maść gniadą i 150 cm  

wysokości, jest  miła dla ludzi. W tej  stadninie łącznie z Samirą   

jest 5 koni:  jest wśród  nich  Barbie ma 27 lat, maść  izabellowatą, 

 140 cm wysokości.  King ma wysokość  145 cm, to syn  Barbie,  

on ma maść jasno kasztanowatą  i ma 5 lat. Padwa ma wysokość  

130 cm, a lat ma 4 i maść gniadą. Panicz jest maści  siwej i ma 170 cm wysokości. 

Bardzo chce mieć własnego konia, dlatego 

wszystkie kieszonkowe odkładam na 

konia. Moją wymarzoną  rasą jest 

zangersheide. Mam wymarzoną  klacz  tej  

rasy. Ma  168 cm wysokości, maść gniadą  

i ma jedną odmianę łysiny na nosie. Na 

przerwach w szkole razem z moimi 

koleżankami obmyślamy jaką 

chciałybyśmy mieć w przyszłości wspólną 

farmę. We wrześniu byłam z moja rodziną 

w fundacji Centaurus, chciałabym jak 

dorosnę również pomagać ratować konie. 

Natalia Worwa kl. I 
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Kącik ortograficzny…        

  Kiedy piszemy wielką, a kiedy małą literą??? 

 

 

źródło: superkid.pl 
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Ojciec pyta syna: 
- Co robiliście dziś na matematyce? 

- Szukaliśmy wspólnego 
mianownika. 
- Coś podobnego! Kiedy ja byłem w 
szkole, też szukaliśmy wspólnego 
mianownika! Że też nikt go do tej 
pory nie znalazł... 

Nauczycielka zadaje zadanie: 

- Ułóżcie zdanie zawierające słowo ananas. 

Pierwsza zgłasza się Małgosia: 

- Ananas jest zdrowym owocem. 

Później Andrzej:  

- Ananasy rosną na palmach. Na końcu zgłasza 

się Jaś i mówi: 

- Basia puściła bąka A NA NAS leci cały smród... 

 

Uśmiechnij się… 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

Niespodzianka! 

 

 

 

 

 

  

Koniec roku szkolnego. Synek 

przychodzi ze szkoły. 

- Tato, Ty to masz szczęście do 

pieniędzy. 

- Dlaczego? 

- Nie musisz kupować książek na 

przyszły rok - zostaję w tej 

samej klasie. 

 

 

 

Miewasz chwile słabości, kiedy dopadnie Cię błogie lenistwo i nie 

przygotujesz się do zajęć? Na wyrzuty sumienia jest za późno, gdy nie 

sprzyja Ci fart, zimny pot oblewa czoło, a w głowie masz pustkę, na dodatek 

zawiódł Twój urok osobisty, a nauczyciel wywołał Cię bezlitośnie do 

odpowiedzi. Mamy dla Ciebie OSTATNIĄ DESKĘ RATUNKU, jaką może być 

znajdujący się poniżej kupon. Upoważnia on do jednorazowego zwolnienia 

z odpowiedzi ustnej na wybranej lekcji. Wytnij go z gazetki i daj 

nauczycielowi na lekcji, ale PAMIĘTAJ MOŻESZ UŻYĆ KUPONU TYLKO RAZ! 

OSTATNIA DESKA RATUNKU   

……………………………………………………… 

Kupon upoważniający do jednorazowego  

zwolnienia z odpowiedzi ustnej na  

wybranej lekcji do wykorzystania do 12.11.2021r.  kupon zostaje u nauczyciela 
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Imię i nazwisko ucznia 


